
1 

 

 

 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                         Αθήνα, 23/07/2021 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ                        Aριθμός πρωτ.: ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/8711 
ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ  

ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΚΑΙ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

 

                                                                                                  ΚΟΙΝ: Πίνακας Αποδεκτών 
                                                                                                               

 

 

 

 

Θέμα: «Απόφαση έγκρισης πρακτικού (Β΄) επιτροπής Διενέργειας  Διαγωνισμών  και  

εν  γένει  Διαδικασιών Ανάθεσης  Προμηθειών  &  Υπηρεσιών  Πολιτιστικών &  

Εργαστηρίων  ΡΕΝΤΗ για την Προμήθεια Μασκών Προστασίας Προσώπου με 

εκτύπωση πολιτιστικών θεμάτων προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ » 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του Ν. 4761/2020 «Αναδιοργάνωση του Ταμείου Αρχαιολογικών Πόρων και 
Απαλλοτριώσεων και μετονομασία του σε Οργανισμό Διαχείρισης και Ανάπτυξης 
Πολιτιστικών Πόρων κλπ» (Α΄248). 

β) Τις διατάξεις του Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και 
Υπηρεσιών» (Α’ 147) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

γ) Του Π.Δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» (Α΄145), όπως ισχύει. 

2. Την απόφαση με Αριθμ. Γρ. Πρ. 17072/18-12-2020 απόφαση του Διοικητικού 
Συμβουλίου του ΟΔΑΠ περί μεταβατικής τοποθέτησης του κ.Ηλία Πατσαρούχα ως 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης. 

 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΑΡΑΓΩΓΩΝ, 
ΠΩΛΗΣΕΩΝ ΚΑΙ ΠΡΟΒΟΛΗΣ 
ΤΜΗΜΑ: ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ ΚΑΙ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ  

Ταχ. Δ/νση    : Ελευθ. Βενιζέλου 57 

Ταχ. Κώδ       : 105 64 Αθήνα 

Τηλέφωνο    : 210-3722629 
Εmail              : cultural-goods@tap.gr 

ΚΟΙΝ. : Πίνακας Αποδεκτών 

 

               
 

  

 

mailto:cultural-goods@tap.gr
ΑΔΑ: ΨΘΟΙ469ΗΔΞ-ΘΨ4



2 

 

 

3. Την με αριθ. 38/23.09.2020 (θέμα 2ο) Απόφαση του Δ.Σ. του ΤΑΠ και ήδη ΟΔΑΠ (ΑΔΑ: 
ΩΑΩΛ469ΗΔΞ-ΖΤΖ, ΑΔΑΜ: 20REQ007582609 2020-11-03) περί έγκρισης δέσμευσης 
πίστωσης ποσού 60.000,00 ευρώ πλέον ΦΠΑ, ήτοι 63.600,00 ευρώ συμπ/νου ΦΠΑ, για τη 
διενέργεια συνοπτικού μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια μασκών προστασίας 
προσώπου με εκτύπωση πολιτιστικών θεμάτων προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ 
και ειδικότερα ποσού 12.720,00 ευρώ για το έτος 2020 και 50.880,00 ευρώ για το έτος 2021. 

4. Την με αριθ. πρωτ. ΔΙΟΙΚ/Β/13547/13-10-2020 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης του 
ΟΔΑΠ που καταχωρήθηκε με αριθ. 430 στο Βιβλίο Εγκρίσεων Πληρωμής της Υπηρεσίας και 
με την οποία δεσμεύτηκε πίστωση 12.720,00 (ΑΔΑ: 93ΓΦ469ΗΔΞ-8ΔΥ, 
ΑΔΑΜ:20REQ007582619 2020-11-03) σε βάρος του ΚΑΕ 1899 έτους 2020 και η οποία 
μεταφέρθηκε βάσει των σχετικών διατάξεων στον προϋπολογισμό του 2021 με την υπ’ 
αριθ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/4144/1-1-2021 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης που 
καταχωρήθηκε με α/α 2005-296 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας (ΑΔΑ: 63ΖΙ469ΗΔΞ-0Μ6) και την υπ’ αριθ. ΔΙΟΙΚ/Β/13555/13-10-2020 Απόφαση 
Πολυετούς Ανάληψης Υποχρέωσης με την οποία προεγκρίθηκε το 2020 η ανάληψη 
υποχρέωσης συνολικού ποσού 50.880,00 ευρώ (ΑΔΑ: ΨΗ4Τ469ΗΔΞ-04Ι, ΑΔΑΜ: 
20REQ007582619 2020-11-03) και που δεσμεύτηκε με την υπ’ αριθ. 
ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΟΠ/ΤΕΠΠΕΜ/4145/20-4-2021 Απόφαση Ανάληψης Υποχρέωσης που 
καταχωρήθηκε με α/α 2001-295 στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Υπηρεσίας (ΑΔΑ: Ψ6Μ5469ΗΔΞ-ΟΣ2) σε βάρος του ΚΑΕ 1899 έτους 2021. 

5. Την υπ’ αριθμ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΓΡ/710/22.01.2021 Συγκρότηση επιτροπής Διενέργειας  
Διαγωνισμών  και  εν  γένει  Διαδικασιών Ανάθεσης  Προμηθειών  &  Υπηρεσιών  
Πολιτιστικών &  Εργαστηρίων  ΡΕΝΤΗ (ΑΔΑ: ΨΣ5Ο469ΗΔΞ-ΝΜΕ). 

6. Τov υπ΄αρίθμ. 5572/25.5.2021 Συνοπτικό Διαγωνισμού για την Προμήθεια Μασκών 
Προστασίας Προσώπου με εκτύπωση πολιτιστικών θεμάτων προς διάθεση από τα 
πωλητήρια του ΟΔΑΠ (ΑΔΑ: ΩΚΘΕ469ΗΔΞ-ΑΩ2, ΑΔΑΜ: 21PROC008665369 2021-05-26).  

7. Την υπ΄ αριθμ.: ΕΙΣ 6386/07-06-2021 οικονομική προσφορά της επιχείρησης του 
ΑΒΡΑΜΑΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

8. Την υπ΄αριθμ.: ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΔΙΠΟΛ/ΤΣΠΠΕ/6887/18-06-2021 Έγκριση του υπ΄ αρίθμ. 
ΕΙΣ/6875/18-06-2021 Πρακτικού της Επιτροπής Διενέργειας  Διαγωνισμού Προμήθειας 
Μασκών Προστασίας Προσώπου με εκτύπωση πολιτιστικών θεμάτων προς διάθεση από τα 
πωλητήρια του ΟΔΑΠ 

9. Τον υπ΄ αριθμ.: ΕΙΣ7564/02-07-2021 φάκελο με την ένδειξη «Δικαιολογητικά 
Κατακύρωσης» της επιχείρησης του ΑΒΡΑΜΑΚΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΟΥ 

10. Το υπ΄ αρίθμ. ΕΙΣ/8569/21-07-2021 Πρακτικό της Επιτροπής Διενέργειας  Διαγωνισμού 
Προμήθειας Μασκών Προστασίας Προσώπου με εκτύπωση πολιτιστικών θεμάτων προς 
διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

Εγκρίνουµε το  ανωτέρω Πρακτικό (σχετ. 10΄), όπως αυτό συντάχθηκε  από την Επιτροπή 
Διαγωνισμού και αποφασίζουμε την κατακύρωση στην επιχείρηση ΑΒΡΑΜΑΚΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ 

ΑΔΑ: ΨΘΟΙ469ΗΔΞ-ΘΨ4



3 

 

 

(Α.Φ.Μ.: 044469414 / ∆.Ο.Υ.: Α΄ΑΘΗΝΩΝ) του αποτελέσματος του συνοπτικού 
διαγωνισμού για την προμήθεια μασκών προστασίας προσώπου με εκτύπωση θεμάτων της 
Ελληνικής πολιτιστικής κληρονομιάς προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ σύμφωνα 
µε τους όρους και τις προϋποθέσεις της υπ΄αριθμ. 5572/25.5.2021 διακήρυξης (ΑΔΑ: 
ΩΚΘΕ469ΗΔΞ-ΑΩ2, ΑΔΑΜ: 21PROC008665369 2021-05-26).  

 

Ο ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΟΣ ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ 

 

ΗΛΙΑΣ ΠΑΤΣΑΡΟΥΧΑΣ 

 

 

 

 

Εσωτ. Διανομή: 
1. Διεύθυνση πολιτιστικών παραγωγών,  
 πωλήσεων και προβολής 
2. Τμήμα Σχεδιασμού και Παραγωγής Πολιτιστικών Εφαρμογών  
3. Μέλη της Επιτροπής 

  

ΑΔΑ: ΨΘΟΙ469ΗΔΞ-ΘΨ4



4 

 

 

Πίνακας Αποδεκτών 
1. NO LIMIT Μ. ΕΠΕ 
2. ΠΑΠΑΣΠΥΡΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
3. ΟΡΑΜΑ 21Ος ΑΙΩΝΑΣ ΑΕ 
4. ΠΑΛΜΟΣ Α.Ε. 
5. ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΗΛ ΜΑΡΙΑ ΚΑΙ ΣΙΑ Ο.Ε. 
6. ΜΠΑΛΛΑΣ PROMOTION ΜΟΝ. Ι.Κ.Ε 
7. CLOUDPRINT DIGITAL I.K.E 
 

  

ΑΔΑ: ΨΘΟΙ469ΗΔΞ-ΘΨ4



5 

 

 

Β’ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ ΣΥΝΟΠΤΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ  

ΓΙΑ ΤΗN ΠΡΟΜΗΘΕΙΑ ΜΑΣΚΩΝ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΜΕ ΕΚΤΥΠΩΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ 

ΘΕΜΑΤΩΝ προς ΔΙΑΘΕΣΗ ΑΠΟ ΤΑ ΠΩΛΗΤΗΡΙΑ ΤΟΥ ΟΔΑΠ.  

 

Στις 14 Ιουλίου 2021, ημέρα Πέμπτη και ώρα 10:00 π.μ. οι υπογράφοντες 

1. Ζέρβα Μαρία, Πρόεδρος 

2. Γραμματικού Ελένη, Μέλος  

3. Γκιώνης Νικόλαος, Αναπληρωματικό Μέλος & Αναπλ. Γραμματέας 

που αποτελούμε την Επιτροπή Διαγωνισμού που ορίστηκε με την υπ’ αριθ. ΟΔΑΠ/ΓΔ/ΑΤΓΡ/710 

απόφαση της Υπηρεσίας (ΑΔΑ: ΨΣ5Ο469ΗΔΞ-ΝΜΕ) για την διενέργεια Διαγωνισμών και εν γένει 

Διαδικασιών Ανάθεσης Προμηθειών και Υπηρεσιών Πολιτιστικών & Εργαστηρίων ΡΕΝΤΗ, συνήλθαμε 

σε δημόσια συνεδρίαση για την εξέταση των δικαιολογητικών του προσωρινού αναδόχου ΑΒΡΑΜΑΚΟΥ 

ΕΥΥΑΓΓΕΛΟΥ του συνοπτικού διαγωνισμού για την προμήθεια μασκών προστασίας προσώπου με 

εκτύπωση πολιτιστικών θεμάτων προς διάθεση από τα πωλητήρια του ΟΔΑΠ στα Γραφεία της υπηρεσίας 

(Ελ. Βενιζέλου 57, Τ.Κ. 10564, Αθήνα, 5ος όροφος), (ΑΔΑ: ΩΚΘΕ469ΗΔΞ-ΑΩ2, 

ΑΔΑΜ:21PROC008665369 2021-05-26). 

Ο φάκελος του προσωρινού αναδόχου με τίτλο «ΔΙΚΑΙΟΛΟΓΗΤΙΚΑ ΚΑΤΑΚΥΡΩΣΗΣ» έλαβε αρ. 

πρωτ. ΕΙΣ 7564/02-07-2021, αποσφραγίστηκε από την επιτροπή και περιλάμβανε τα εξής δικαιολογητικά: 

1. Βεβαίωση ΔΟΥ περί ενεργών κωδικών (ΚΑΔ) 

2. Γενικό Πιστοποιητικό Γ.Ε.ΜΗ. 

3. Αντίγραφο Ποινικού Μητρώου για Γενική Χρήση 

4. Αποδεικτικό Ενημερότητας για Χρέη προς το Δημόσιο (Φορολογική Ενημερότητα) 

5. Αποδεικτικό Ασφαλιστικής Ενημερότητας (Ν. 4611/2019) 

6. Πιστοποιητικό Εγγραφής στα Μητρώα του Βιοτεχνικού Επιμελητηρίου Αθηνών 

7. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 περί καταβολής ασφαλιστικών εισφορών και μη έκδοσης 

δικαστικής/διοικητικής απόφασης εις βάρος της επιχείρησης 

8. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 περί μη επιβολής πράξεων προστίμων ΣΕΠΕ 

9. Απόσπασμα ηλεκτρονικής αίτησης λήψης Ενιαίου Πιστοποιητικού Δικαστικής Φερεγγυότητας  

10. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 περί προσκόμισης Πιστοποιητικού Δικαστικής 

Φερεγγυότητας μόλις αποσταλεί από την εκδούσα αρχή 

11. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 περί μη συνδρομής λόγων αποκλεισμού για τον Ανάδοχο 

όπως περιγράφονται στις παρ. 2.2.2.5-2.2.2.9 της Διακήρυξης 

12. Αντίγραφο Σύμβασης αξίας ύψους 19.581,60 ευρώ πλέον Φ.Π.Α. με φορέα Γενικής Κυβέρνησης 

13. Υπεύθυνη Δήλωση του Ν. 1599/1986 περί κατάθεσης γνήσιων και ακριβών αντιγράφων του 

συνόλου των δικαιολογητικών που περιλαμβάνει ο φάκελος 

Στις 13 Ιουλίου 2021 ο προσωρινός ανάδοχος κατέθεσε και δύο δείγματα μασκών ένα ενηλίκων και ένα 

παιδικό. 

 

Με τον έλεγχο των δικαιολογητικών, η Επιτροπή διαπίστωσε ότι η επιχείρηση πληροί τις προϋποθέσεις 

προκειμένου να αναλάβει την προμήθεια που προβλέπεται από τη διακήρυξη και προτείνει την 

κατακύρωση του διαγωνισμού στην προσωρινή ανάδοχη επιχείρηση βάσει του παρακάτω πίνακα:  

 

ΕΙΔΟΣ:  ΜΑΣΚΕΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ ΠΡΟΣΩΠΟΥ ΓΙΑ ΤΙΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΩΝ 

ΠΩΛΗΤΗΡΙΩΝ ΤΟΥ ΟΔΑΠ 

ΕΙΔΟΣ ΔΙΑΣΤΑΣΕΙ

Σ 

Μ x Π 
ΑΡΙΘΜ

ΟΣ 

ΘΕΜΑ

ΤΩΝ 

ΠΟΣΟΤ

ΗΤΑ 

ΔΙΑΓΩΝΙ

ΣΜΟΥ 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜ
ΕΝΗ ΤΙΜΗ, 
χωρίς ΦΠΑ 

(€) 
(ολογράφως 

και 
αριθμητικώς) 

ΠΡΟΣΦΕΡΟΜΕ
ΝΗ ΤΙΜΗ, 

συμπ/νου ΦΠΑ 
(€) 

(ολογράφως 
και 

αριθμητικώς) 

ΠΟΣΟ ΦΠΑ 

(€) (ολογράφως 

και 

αριθμητικώς) 

ΑΔΑ: ΨΘΟΙ469ΗΔΞ-ΘΨ4



6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Το σύνολο της ανάθεσης ανέρχεται στο ποσό των τριάντα χιλιάδων πεντακοσίων τεσσάρων ευρώ 

(30.504,00 €) πλέον Φ.Π.Α., ήτοι τριάντα δύο χιλιάδων τριακοσίων τριάντα τεσσάρων ευρώ και είκοσι 

τεσσάρων λεπτών συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. (32.334,24 €) 

 

Η ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ 

 

ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΜΕΛΟΣ ΑΝΑΠΛ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 

   

ΜΑΡΙΑ ΖΕΡΒΑ ΕΛΕΝΗ ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΟΥ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΓΚΙΩΝΗΣ 

 

Μάσκες 

προστα-

σίας 

προσώ-

που 

Ενηλίκων: 

19Χ16 20 
20.000 

τμχ 1,23 € 

 

1,3038 € 

 

0,0738 € 

Παιδικές: 

16Χ13,5 6 4.800 τμχ 

1,23 € 

 

1,3038 € 

 

0,0738 € 

ΑΔΑ: ΨΘΟΙ469ΗΔΞ-ΘΨ4


		2021-07-23T10:03:46+0300
	Athens




